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To: @rivm.nl]
Cc: @minvws.nl];INEGI)EEESI @minvws.ni]
From: )
Sent: Sun 11/22/2020 8:30:28 PM

Subject: RE: Antw: Aankoop diluent - update

Received: Sun 11/22/2020 8:30:29 PM

Dank voor je informeren, ik cc hierbij ook EREEY even

Groet, ERR

van: JIEe rivin n>
Verzonden: zondag 22 november 2020 14:35

aan: IEEDNN) BEE @minvws.nl>

Onderwerp: FW: Antw: Aankoop diluent - update

Zie onderstaand update over diluent (ivm afwezigheid van EE
Met vriendelijke groet,

5.1.2¢

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerfe van Volksgezondheld,
Welzijn en Spon

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

rivm.nl

From: 5.1.2e

Sent: zondag 22 november 2020 14:31

To: 5.1.2e ) minvws.nl>

cc: IRRELN BAEN@ rivm.nl>; BEET o civ. o>; IEEE HEXEN c ivi.»
Subject: FW: Antw: Aankoop diluent - update

Hierbij wil ik je een update geven op mijn onderstaande bericht over de aanschaf van diluent ten behoeve van het

vaccin van Pfizer.

De eerste 580.000 verpakkingen van diluent worden in december 2020 geleverd. Helaas kan deze leverancier niet

de vervolgleveringen garanderen.
Daarom moeten we uitwijken naar een andere leverancier, die diluent kan leveren in een buitenlandse verpakking.

Dit middel van deze fabrikant is in Nederland wel geregistreerd, maar wijkt af op de registratie, doordat de labelling
in het] EEN
We zullen voor dit middel een ontheffing vragen aan IG] en, omdat alleen de labelling afwijkt, verwachten we

call heeft dit punt ook afgelopen dinsdag ook besproken in het wekelijkse overleg met =.[EEN
We hebben inmiddels jullie akkoord op de inkoop van diluent ontvangen. Deze aanpassing past binnen toegekende
budget.
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Met vriendelijke groet,
5.1.2¢

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

From: 5.1.2e

Sent: vrijdag 13 november 2020 14:14

minvws.nl>

3 rivm.nl>; [| EE rivm.nl>

Subject: Aankoop diluent (besluit maandag 16 nov)

Om het COVID-19 vaccin van Pfizer te kunnen toedienen, moet er per vial met vaccin, een hoeveelheid van 1,8 ml diluent

(natriumchloride 0,9%) toegevoegd worden. Zoals bekend wordt dit diluent niet door de vaccinfabrikant meegeleverd.

De marktverkenning en uitvraag heeft één leverancier opgeleverd die op korte termijn een in NL geregistreerd middel in

Nederlandse verpakking kan leveren. Deze leverancier kan in dec-2020 in totaal 580.000 verpakkingen leveren. Het gaat dan

hoofdzakelijk om 10ml verpakkingen en een klein deel in 5ml verpakking. Deze verpakkingsvorm is niet ideaal, maar een

(geregistreerde) 2ml verpakking is momenteel niet leverbaar. Deze eerste hoeveelheid is in principe voldoende voor 2.900.000

vaccinaties.

Daarna kan deze fabrikant zeer waarschijnlijk verpakkingen van 5ml leveren, en heel misschien verpakkingen van 2 ml. Dat wordt

maandag 16/11 aan het einde van de dag duidelijk. We doen ook nog een poging om een lagere prijs te onderhandelen; ook hier

verwachten we maandag meer duidelijkheid over.

Omdat we ook hier snel moeten handelen, volgt een indicatie van de kosten op basis van een totale afname van 2,4 min

verpakkingen. Dit is voldoende voor de 12 min vaccins die NL van Pfizer afneemt. De kosten bedragen da 5.1.2b

Kunnen jullie hiermee alvast de besluitvorming voorbereiden, zodat we maandag een bevestiging kunnen geven?

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volisgezondheld,
Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestermd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
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